

از شعله ور کردن آتش جنگ خودداری کنید جنگ برای اکثریت اهالی فاجعه آفرین و برای اقلیت لاشخوران جنگی ارمغان آور نگ و نفرت بر جنگ افروزان و جنایتکاران جنگی گسترده ترو مستحکم تر باد همبستگی اکثریت اهالی جامعه بمثابه قربانیان جنگ آمریکا-اسرائیل و ایران و جنگ چهل اندی ساله اقلیت در قدرت حکومت اسلامی در ایران

- ادامه پرپر شدن کارگران زیر سایه بی خیالی صاحب منصبان دستگاه رهبری:

- 1- خودکشی یک معلم درسندج بدلیل بیماری و ناتوانی برای تامین هزینه درمان
 - 2- جان باختن راننده اخراجی ترابری اداره آموزش و پرورش لرستان پس از 2 هفته دست و پنجه نرم کردن در بیمارستان پس از خودسوزی
 - 3- جان باختن 2 صیاد شهرستان کنارک و زندانی شدن یک ماهه 15 صیاد دیگر در سומالی بدلیل عدم حمایت های کنسولی و فقدان سازوکارهای حفاظتی برای صیادان ایرانی در آب های بین المللی
 - 4- جان باختن 2 کارگر کارخانه پارس خزر بر اثر برق گرفتگی
 - 5- جان باختن یک کارگر شهرک صنعتی علویجه اصفهان بر اثر مسمومیت گازی
- فراخوان یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته رشت

- ادامه یکه تازی کارفرمایان زیر سایه سکوت مصلحتی وزارت کار:

گزارشی از پیمالی آشکار حقوق کارگران شهر بازی لاله زاهدان

- با برنامه‌ریزی شهرداری، همه رانندگان شرکت واحد کارت اعتباری‌شان به‌صورت مناسبی شارژ می‌شود، بجز رانندگان شرکت «خودرو سرویس شهر»

- محرومیت یک دانشجو از تحصیل به‌دلیل پرونده انضباطی قدیمی

*ادامه پرپرشدن کارگران زیرسایه بی خیالی صاحب منصبان دستگاه رهبری:

1- خودکشی یک معلم درسندج بدلیل بیماری و ناتوانی برای تامین هزینه درمان

طی روزهای گذشته یک معلم باسابقه سنندج بنام بابک احمدی بدلیل بیماری و ناتوانی برای تامین هزینه درمان دست به خودکشی از روی پل هوایی آبیدر سنندج زد و جان باخت.



2- جان باختن راننده اخراجی ترابری اداره آموزش و پرورش لرستان پس از 2 هفته دست و پنجه نرم کردن در بیمارستان پس از خودسوزی

روز چهارشنبه 14 آبان، کورش خیری راننده ترابری اداره آموزش و پرورش لرستان که حدود 2 هفته پیش بدلیل اخراج از کاردرمحل کارش دست به خودسوزی زده بود، در بیمارستان جان خود را از دست داد.



3- جان باختن 2 صیاد شهرستان کنارک و زندانی شدن یک ماهه 15 صیاد دیگر در سوماتی بدلیل عدم حمایت‌های کنسولی و فقدان سازوکارهای حفاظتی برای صیادان ایرانی در آب‌های بین‌المللی

روز پنج شنبه 15 آبان، 15 صیاد اهل شهرستان کنارک، استان سیستان و بلوچستان که پس از یک ماه بازداشت در آب‌های سوماتی آزاد شده بودند، به همراه پیکر دو صیاد جان‌باخته، پس از هشت روز از آزادی، وارد بندر کنارک شدند و اجساد تحویل خانواده‌هایشان شدند.

به گزارش یک منبع خبری محلی، این گروه از صیادان حدود یک ماه پیش با لنج ماهیگیری از اسکله کنارک حرکت کرده و با رعایت ضوابط قانونی وارد آب‌های سومالی شدند. آنان طبق مقررات آن کشور، مالیات صید را پرداخت کرده و با همراهی یکی از نیروهای امنیتی سومالی اقدام به صید قانونی کرده بودند.

اما ناگهان در جریان فعالیت‌های صیادی، یک شناور دیگر به سمت آن‌ها شلیک می‌کند. نیروی امنیتی همراه، تصور می‌کند شناور مهاجم متعلق به دزدان دریایی است و بین دو شناور درگیری رخ می‌دهد. در جریان این تبادل آتش، ناخدای لنج عبدالحلیم سهرابی و کمک‌ناخدا یونس سهیل‌آز هدف گلوله قرار گرفته و جان خود را از دست می‌دهند.

پس از آن مشخص می‌شود که هر دو شناور متعلق به دولت بوده‌اند و این درگیری ناشی از ناهماهنگی میان نیروهای رسمی دو کشور بوده است. مقامات سومالی برای آزادی افراد بازداشت‌شده و اجساد دو صیاد کشته شده، مبلغ 92 هزار دلار را مطالبه می‌کنند، که این مبلغ پس از گذشت یک ماه تأمین و پرداخت شد و در نهایت، ملوانان و اجساد دو جان‌باخته، شب گذشته آزاد شدند.

این حادثه بار دیگر ضعف حمایت‌های کنسولی و فقدان سازوکارهای حفاظتی برای صیادان ایرانی در آب‌های بین‌المللی را برجسته می‌کند. دولت ایران باید در تعاملات منطقه‌ای خود، امنیت شغلی و جانی صیادان بلوچ را تضمین کرده و سازوکاری مشخص برای پیگیری حقوقی قربانیان و بازماندگان این حوادث فراهم کند.

4- جان باختن 2 کارگر کارخانه پارس خزر بر اثر برق‌گرفتگی

روز جمعه 16 آبان، 2 کارگر 35 و 40 ساله کارخانه پارس خزر تولیدکننده لوازم خانگی برقی واقع در رشت، میدان مصلی (توشیبا سابق) بر اثر برق‌گرفتگی جان خود را از دست دادند.

5- جان باختن یک کارگر شهرک صنعتی علویجه اصفهان بر اثر مسمومیت گازی

روز جمعه 16 آبان، یک کارگر 59 ساله شهرک صنعتی علویجه اصفهان بدلیل نقص در دودکش دچار مسمومیت گازی شد و جان باخت.

***فراخوان یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته رشت**

مردم شریف و آگاه ایران!

فروغ خسروی، آموزگار آزاده، در محاکمه ای پنج دقیقه ای، به جرم آموزش آزادی خواهی و ایران دوستی به دانش آموزان، یاد آوری ضرورت رفع تبعیض و ستم طبقاتی، مخالفت با اعدام، تاکید بر اجرای اصل سی ام قانون اساسی (آموزش رایگان تا پایان دوره متوسطه) به پانزده سال زندان محکوم شده است.

درسوی دیگر، درکمال نابخردی، اقتصاد دانان صدیق و مستقل این سرزمین همچون محمد مالجو و یارانش در بند گرفتار آمده اند و جوان معترض الیگودرزی نیز هدف ترور قرار گرفته است. گویی

حاکمیت سرمایه داری از این فضای اختناق بهره می جوید تا بیش از پیش سفره خالی کارگران و زحمتکشان را کوچک و تهی تر سازند.

فریاد " کارگر، معلم ، کشوری ، لشکری اتحاد - اتحاد " به شعار محوری بدل شده است ؛ شعاری که در هفته های اخیر چنان تأثیر بر افشار فرو دست گذاشت که بازنشستگان مطالبه گر ارتش نیز به صف معترضان خیابان پیوستند.

از این رو ، با اراده ای توفنده تر از هفته های گذشته ، به یکشنبه های اعتراضی سراسری می پیونديم.

زمان:یکشنبه ۱۹ / آبان/۴۰۴ ساعت ۳۰/۱۰

مکان: رشت، گلزار مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان.

***ادامه یکه تازی کارفرمایان زیر سایه سکوت مصلحتی وزارت کار:**

گزارشی از پیمالی آشکار حقوق کارگران شهر بازی لاله زاهدان

مدیریت شهر بازی لاله زاهدان (پارک لاله) 7 کارگر را از 7 روز پیش از کار اخراج کرده است، افرادی که هر کدام ماهیانه 6 میلیون تومان حقوق داشته اند و طی شش ماه گذشته حقوقشان بطور کامل پرداخت نشده است.

به گزارش یک منبع خبری محلی، مدیریت مجموعه هر ماه تنها 2 الی 3 میلیون تومان به آنها پرداخت کرده و در عین حال از کارگران امضا گرفته که کل مبلغ 6 میلیون تومان پرداخت شده است.

بنابهمین گزارش، این 7 کارگر نه تنها حقوق معوقه شان پرداخت نشده، بلکه مدیریت مجموعه آنها را تهدید کرده که هر جا هم شکایت کنید، به جایی نمی رسید.

یکی از کارگران سابق پارک لاله زاهدان به یک منبع خبری محلی دیگر گفت:مدیر پارک، با بی احترامی با کارگران برخورد می کرد و در صورت هرگونه اعتراض، مبلغ 200 هزار تومان از حقوق کم می کرد. به کارگران گفته شده بود که اداره کار هم نمی تواند کاری برایتان بکند و ما هم حقوقتان را نمی دهیم.

***با برنامه ریزی شهرداری، همه رانندگان شرکت واحد کارت اعتباری شان به صورت مناسبتی شارژ می شود، بجز رانندگان شرکت «خودرو سرویس شهر»**

در شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، همه رانندگان و کارگران در مناسبت های مختلف سال «کارت اعتباری خرید» دریافت می کنند؛ اما این شارژ برای رانندگان و دیگر کارگران شرکت پیمانکاری «خودرو سرویس شهر» که در شرایطی مشابه با دیگر رانندگان و کارگران کار می کنند، اعمال نمی شود.

این برنامه‌ریزی تبعیض‌آمیز در میان رانندگان و دیگر کارگران یک واحد خدماتی، از سوی مدیریت شهرداری و با هدف ایجاد چن‌دستگی میان آنان و پایمال کردن حقوق‌شان انجام می‌شود. این روش در مورد سایر اجزای حقوق نیز به‌کار گرفته می‌شود.

در سه‌ماهه‌ی گذشته، در سه نوبت برای همه رانندگان و کارگران شرکت واحد - بجز رانندگان و کارگرانی که از طریق شرکت پیمانکاری «خودرو سرویس شهر» در شرکت واحد اشتغال دارند - به ترتیببالغ ۶، ۵ و ۵ میلیون تومان به‌عنوان «کارت اعتباری خرید» شارژ شده است.

بدیهی است تداوم این سیاست مدیران شهری موجب بروز اعتراضات گسترده در شرکت واحد خواهد شد.

سندیکای کارگران شرکت واحد تأکید می‌کند که تنها راه مقابله با این تبعیض‌ها و پایمال شدن حقوق ما کارگران، همبستگی و اعتراضات جمعی است.

همکاران گرامی و زحمتکش

راه حل مقابله با زیر پا گذاشتن حقوق کارگران (رسمی و قراردادی) در کلیه بخشهای شرکت واحد، همگرایی و اتحاد همه‌ی ما است.

چاره کارگران وحدت و تشکیلات است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۵ آبان ۱۴۰۴

***محرومیت یک دانشجو از تحصیل به‌دلیل پرونده انضباطی قدیمی**

بر اساس گزارش‌های رسیده به دانشجویان متحد، امین سلاجقه، دانشجوی کارشناسی رشته فلسفه دانشگاه تهران، پس از چند سال همچنان با آثار یک حکم انضباطی صادرشده در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ مواجه است و دانشگاه با درخواست او برای بستن پرونده و اصلاح وضعیت تحصیلی مخالفت کرده است.

بر اساس حکم صادره از سوی شورای بدوی انضباطی دانشگاه، این دانشجو به اتهام «تخلف انضباطی دایر بر ایجاد و شرکت در بلوا و آشوب» به یک نیمسال محرومیت از تحصیل محکوم شده بود.

اجرای این حکم باعث شد نمرات تمام دروس او در نیمسال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ به‌صورت صفر و ترم به‌عنوان «مشروط» ثبت شود. با وجود گذشت چند سال از صدور حکم، دانشگاه همچنان به استناد همان رأی با درخواست‌های او برای بستن پرونده انضباطی و اصلاح معدل مخالفت می‌کند.

در نامه‌ای که معاون خدمات آموزشی دانشگاه تهران در تاریخ ۱۵ تیر ۱۴۰۴ صادر کرده، صراحتاً آمده است که «با درخواست استفاده از مرخصی بدون احتساب سنوات در نیمسال‌های ۱۴۰۱-۱۴۰۲ موافقت نمی‌شود» و تصمیم نهایی کمیسیون خاص دانشگاه بر رد درخواست دانشجو بوده است.

akhbarkargari2468@gmail.com